НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
 ПРОТОКОЛ   № 88

г. Уфа										20 июля     2012г.
Основание созыва Совета- решение Генерального директора Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»

Председательствовал: Президент Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» - Мамлеев Р.Ф.

В соответствии с пунктом 10.10 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ» проведено заочное голосование членов Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ:

Абдуллин 					Руководитель Казенного предприятия
Ринат Зиявич				Управление дорожного хозяйства

	Абрамчук
Владимир Павлович

	Начальник ФГУП «Управление
строительства №30»

	Бикмухаметов
Халит Абдулсаматович
	Генеральный директор ОАО
«АК Востокнефтезаводмонтаж»

	Гималтдинов
Нияз Шамсиевич

Гумеров
Рамиль Гатуфович
Гайсин
Хайдар Миншарифович
	Заместитель директора ООО «Сальвия»

Генеральный директор ООО «Трест
«Башнефтепромстрой»

Директор ООО «Акрополь»

Загиров
Наил Гамилович

Генеральный директор
ООО «Енер-Холдинг»

	Каравайченко
Михаил Георгиевич

Кузнецов
Сергей Владимирович
	Генеральный директор
ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

Генеральный директор ОО СМК «Каркас»

Кулаков
Игорь Анатольевич

Председатель производственного
кооператива «Поиск»

	Мансуров
Марат Равкатович

Мамлеев
Рашит Фаритович

Тыщенко
Максим Владимирович

Устенко
Виталий Николаевич

Саубанов
Раис Нуриманович

Шайбаков
Халим Ханифович

	Директор ООО «Теплоизоляция-1»

Президент НП СРОР «Союз строителей РБ»

Генеральный директор ЗАО «Аэромаш»

Генеральный директор ОАО «Стронег»

Генеральный директор ОАО «СК Трест № 21»

Начальник государственного казенного учреждения
Управление капитального строительства РБ

Отсутствующие: нет

Повестка дня Заседания Совета:

1. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Информация: Дягилева А.И.- зам. генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».
2. Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Информация: Дягилева А.И.- зам. генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».
3. «О вознаграждении Президенту НП СРОР «Союз строителей РБ» Мамлееву Р.Ф.».
Информация: Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

ПО ПЕРВОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
- Общество с ограниченной ответственностью  «ОКНА», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0276028243;

СОВЕТ РЕШИЛ:
Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» Общество с ограниченной ответственностью  «ОКНА», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0276028243, с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
		Голосовали: «за» -  16 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
		Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Союз строителей РБ»:
1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройЗаказ», г. Уфа, ИНН 0268040286,  в связи с увеличением компенсационного фонда до 500 тыс. руб.;
2. Общество с ограниченной ответственностью «Энерготеплоремонт», г. Уфа, ИНН 0273040531, в связи с увеличением компенсационного фонда до 500 тыс. руб.;
3. Общество с ограниченной ответственностью «БирскСтрой», г. Бирск, ИНН 0257007720, в связи с увеличением видов деятельности;
4. Общество с ограниченной ответственностью «Стройремуслуги», г. Стерлитамак, ИНН 0268028507, в связи с увеличением видов деятельности;
5. Общество с ограниченно ответственностью дорожно-строительное управление «ОКС», Республика Башкортостан, Уфимский район, д. Вавилово, ИНН 0245010091, в связи с изменением формы свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с  Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011г.
6. Общество с ограниченно ответственностью «Полиэф», г. Благовещенск, ИНН 0258005638, в связи с изменением формы свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с  Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011г.
		Голосовали: «за» -  16 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
		Решение принято единогласно.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Генеральный директор НП СРОР «Союз строителей РБ» Коротун В.И. сообщил о том, что за время существования некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» выполнена значительная работа по становлению и развитию саморегулирования в строительной области, в этом имеется и определенный вклад Президента НП СРОР «Союз строителей РБ» Мамлеева Р.Ф., и предложил Совету НП СРОР «Союз строителей РБ», рассмотреть вопрос о повышении вознаграждения Мамлееву Р.Ф. за осуществление своей деятельности на 10% путем заочного голосования. При этом было обращено внимание на то, что на протяжении двух лет, с 01.07.2010 года, вопрос о повышении вознаграждения Президенту НП СРОР «Союз строителей РБ» вообще не рассматривался, несмотря на неуклонный рост инфляции и ежеквартальные письма Госстроя РБ о повышении заработной платы работникам строительной отрасли РБ.
По представленным бюллетеням членов Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» принято решение:

		Голосовали: «за» -  16 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
		Решение принято единогласно.

Таким образом, Советом НП СРОР «Союз строителей РБ» принято большинством голосов следующее решение: за осуществление деятельности, связанной с руководством Советом НП СРОР «Союз строителей РБ», а также принятие оперативных решений по вопросам повседневной деятельности НП СРОР «Союз строителей РБ», повысить на 10% вознаграждение Президенту НП СРОР «Союз строителей РБ» Мамлееву Р.Ф.

Председатель Совета 						Р.Ф. Мамлеев

Секретарь Совета    	                                                   В.Б. Лыжина
4